АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  24.12.2021 № 418

            с. Ершичи

     Ершичского района

     Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области от 11.03.2019 № 83

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от

24.12.2021 №  101 «О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета

депутатов от 24.12.2020 № 35  «О бюджете муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов» и постановлением Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ» Администрация муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от

11.03.2019 № 83 (в редакции постановлений от 25.04.2019 № 137, 24.07.2019 № 254,

30.10.2019 № 355, 28.11.2019 № 390, 24.12.2019 № 427, 24.03.2020 № 107, 10.04.2020

№ 137, 24.07.2020 № 276, 06.10.2020 № 374, 13.10.2020 №385, 24.12.2020

№497,26.03.2021 №98, 18.06.202 № 206, 28.10.2021 №343) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. строку 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

8 Объемы ассигнований

муниципальной программы

(по годам реализации и в

разрезе источников

финансирования) (рублей)

объем бюджетных ассигнований

бюджета на реализацию муниципальной

программы составляет :

103 599 748,13

в том числе на реализацию мероприятий:

Обеспечивающая подпрограмма

73 760 218,12

Создание благоприятных условий для

деятельности социально-

ориентированных некоммерческих

организаций

945 348,91

Реализация государственных полномочий

по  созданию административных

комиссий в муниципальных районах и

городских округах Смоленской области в

целях привлечения к административной

ответственности

1 665 800,00

Реализация государственных полномочий

по созданию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав.

1 664 343,00

Оказание мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан
11 026 285,77

Развитие системы профессионального и

дополнительного профессионального

образования работников органов

местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской

области

46 900,00

обучение по заочной форме выборных

должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных

органов местного самоуправления,

депутатов представительных органов

муниципальных образований, работников

органов местного самоуправления и

работников муниципальных учреждений

4 900,00

Обеспечение обслуживания, содержания

и распоряжения объектами

муниципальной собственности и

земельными участками, государственная

собственность на которые не

разграничена

39 221,75

Совершенствование мобилизационной

подготовки в муниципальном

образовании – Ершичский район

Смоленской области

168 650,94

Осуществление градостроительной

деятельности на территории

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

857 000,00

Обеспечение  защиты жилищных прав 10 878 000,00

детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их числа

Поддержка жилищного хозяйства 140 488,66

Укрепление материально-технической

базы
1 888 712,89

Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в муниципальном

образовании - Ершичский район Смоленской

области

5 022,94

Противодействие терроризму и экстремизму

в муниципальном образовании - Ершичский

район Смоленской области

7 379,00

Создание условий для развития

сельскохозяйственного производства

28 503,00

Развитие архивного дела в муниципальном

образовании - Ершичский район Смоленской

области

12 548,00

Основное мероприятие "Подготовка,

проведение и подведение итогов

всероссийских переписей населения

(микропереписей)"

110 425,15

Проведение комплексных кадастровых

работ"
350 000,0

      1.1.2. строку 9 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы по годам составляет:» изложить в новой редакции:
9 Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

муниципальной

программы по годам

составляет:

Год ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства

местного бюджета

(рублей)

2019 21 748 775,52 18 758 375,52

2020 26 929 967,15 18 910 424,15

2021 22 789 478,06 20 527 152,91

2022 17 750 219,40 17 090 219,40

2023 14 381 308,00 13 695 108,00

 1.2. В муниципальной программе:

  Абзац 5 Раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

    «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за  весь

период ее реализации составляет 103599,75 тыс. рублей, в том числе в 2019 году –

21 748, 77 тыс. рублей, в 2020 году – 26 929,97 тыс. рублей, в 2021 году –22789,48

тыс. рублей, в 2022 году – 17 750,22 тыс. рублей,  в 2023 году – 14 381,31 тыс.

рублей»

1.3. В паспорте обеспечивающей подпрограммы объем ассигнований подпрограммы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в

следующей редакции:

Объем ассигнований

подпрограммы (по

годам реализации и в

разрезе источников

финансирования)

Общий объем финансирования обеспечивающей

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области

составляет 73 760 218,12  рублей.

2019 г. – 14 518 778,56  рублей;

2020 г. -  15 546 529,07  рублей;

2021 г. – 15 938 583,09  рублей;

2022 г. – 14 071 219,40  рублей.

           2023г. -  13 685 108,00 рублей

1.4.  Раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей

подпрограммы, изложить в следующей редакции:

   «  4. Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за  весь

период ее реализации составляет  73 760,22 тыс. рублей, в том числе в 2019 году –

14 518,78 тыс. рублей, в 2020 году – 15546,53 тыс. рублей, в 2021 году –15 938,58

тыс. рублей, в 2022 году – 14 071,22 тыс. рублей,  в 2023 году – 13 685,11 тыс.

рублей».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание  условий для

эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район

Смоленской области» изложить в новой редакции:

Приложение №  2  к муниципальной программе

 «Создание  условий для эффективного управления

в муниципальном образовании  – Ершичский район

Смоленской области»

План реализации  муниципальной программы

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном

образовании – Ершичский район  Смоленской области»

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием –

Ершичский район  Смоленской области»

Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

 Наименован

ие основного

мероприятия

Направление

расходования

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый

период,. рублей

Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной

программы на отчетный год и

плановый период

     всего 2019 2020 2021 2022 2023 2

0

1

9

2

0

2

0

2

0

2

1

2

0

2

2

2

0

2

3

1 Основное

мероприятие

«Обеспечени

е

организацио

нных

условий для

реализации

муниципаль

ной

программы»

Расходы на

обеспечение

функций

органов

местного

самоуправлен

ия

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

бюджета

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

73 760 218,12
14 518 778,56 15 546 529,07 15 866 372,0 14 071 219,4 13 685 108,0 100 100 100 100 100

2 Основное

мероприятие

"Создание

благоприятн

ых условий

для

деятельност

и социально-

ориентирова

нных

некоммерчес

ких

организаций

Поддержка

социально-

ориентирован

ных

некоммерческ

их

организаций

на территории

муниципально

го

образования

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

бюджета

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

945 348,91
221 212,97 213 277,49 270858,45 230 000,0 10 000,0 100 100 100 100

100

"

3 Основное

мероприятие

«Обеспечени

е реализации

переданных

государстве

нных

полномочий

»

3 330 143,0
633 500,0 668 543,0 681 900,0 660 000,0

686 200,0
100 100 100 100

100

3

.

1

 Реализация

государственн

ых

полномочий

по созданию

администрати

вных

комиссий в

муниципальн

ых районах и

городских

округах

Смоленской

области в

целях

привлечения к

администрати

вной

ответственнос

ти

Администрати

вная комиссия

МО -

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

областного

бюджета
1 665 800,0

316 900,0 334 800,0 341 000,0 330 000,0

343 100,0

100 100 100 100

100

3

.

2

 Реализация

государственн

ых

полномочий

Комиссия по

делам

несовершенно

летних и

Средства

областного

бюджета
1 664 343,0

316 600,0 333 743,0 340 900,0 330 000,0

100 100 100 100

по созданию и

организации

деятельности

комиссий по

делам

несовершенно

летних и

защите их

прав

защите их

прав в МО -

Ершичский

район

Смоленской

области

343 100,0

100

4 Основное

мероприятие

«Оказание

мер

социальной

поддержки

отдельным

категориям

граждан»

Пенсии за

выслугу лет

лицам,

замещавших

муниципальн

ые должности,

должности

муниципально

й службы

отдел

бухгалтерског

о учета и

отчетности

Администрац

ии

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

11 026 285,77 2 659 725,07 2 772 129,87 2 805 430,83 2 789 000,0

0 100 100 100 100

х

5 Основное

мероприятие

«Развитие

системы

профессиона

льного и

дополнитель

ного

профессиона

льного

образования

работников

органов

местного

самоуправле

ния

муниципаль

ных

образований

Смоленской

области»

Расходы за

счет средств

местного

бюджета на

обучение по

заочной

форме

выборных

должностных

лиц местного

самоуправлен

ия, членов

выборных

органов

местного

самоуправлен

ия, депутатов

представитель

ных органов

муниципальн

отдел

бухгалтерског

о учета и

отчетности

Администрац

ии

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

областного

бюджета

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

4900,0

46 900,0

4900,0

9150,0

0

20 750,0

0

17 000,0

0

0

0

0

100 100 100 х

х

ых

образований,

работников

органов

местного

самоуправлен

ия и

работников

муниципальн

ых

учреждений

6 Основное

мероприяти

е

«Обеспечен

ие

обслуживан

ия,

содержания

и

распоряжен

ия

объектами

муниципал

ьной

собственнос

ти и

земельным

и

участками,

государстве

нная

собственнос

ть на

которые не

разграниче

на»

Обеспечение

содержания,

обслуживани

я и

распоряжени

я

объектами

муниципальн

ой

собственност

и

муниципальн

ого

образования

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

39 221,75
34 000,0 2 000,0 3221,75 0

0

100 100 100 х

х

7 Основное

мероприяти

е

«Совершенс

твование

мобилизаци

онной

подготовки

в

муниципал

ьном

образовани

и

–

Ершичский

район

Смоленской

области»

Защита

информацион

ных ресурсов

от

несанкциони

рованного

доступа в

соответствии

с

законодатель

ством

Российской

Федерации

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

168 650,94
99 680,0 2 716,94 66 254,0 0

0
100 100 100 х

х

8 Основное

мероприяти

е

«Осуществл

ение

градостроит

ельной

деятельност

и на

территории

муниципал

ьного

образовани

я –

Ершичский

район

Смоленской

области»

Разработка

генеральных

планов и

правил

землепользов

ания и

застройки

сельских

поселений

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

857 000,0
162 000,0

0

400000 0

0 100 х х х

х

Средства

областного

бюджета

 295 000,0 0 0

0

100 x x x

x

9 Основное

мероприятие

"Обеспечени

е защиты

жилищных

прав детей-

сирот и

детей,

оставшихся

без

попечения

родителей, и

лиц из их

числа"

Обеспечение

детей-сирот и

детей,

оставшихся

без попечения

родителей,

лиц из их

числа жилыми

помещениями

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

областного

бюджета
10 878 000,0

2 352 000,00 7 056 000,0 1 470 000,0  0

0
100 100 100 100

100

 Основное

мероприятие

"Развитие

архивного

дела в

муниципаль

ном

образовании

- Ершичский

район

Смоленской

области"

Реализация

мероприятий

по

организации

хранения

архивных

документов

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

12 548,0
4 241,0 6 274,0 2033,0 0

0
100 100 х х

х

1

0

Основное

мероприяти

е

"Поддержк

а

жилищного

хозяйства"

Обеспечение

мероприятий

по

капитальном

у ремонту

многокварти

рных домов

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

140 488,66
24 347,03 41 220,78 74 920,85 0

0
100 100 100 х

х

1

1

Основное

мероприятие

"Снижение

рисков и

смягчение

последствий

чрезвычайн

ых ситуаций

природного

Реализация

мероприятий

по снижению

рисков

возникновени

я

чрезвычайных

ситуаций

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

5 022,94
0 2 523,0 2 499,94 0

х 100 100 х

и

техногенног

о характера

в

муниципаль

ном

образовании

- Ершичский

район

Смоленской

области"

природного и

техногенного

характера

области 0 х

1

2

Основное

мероприятие

"Противодей

ствие

терроризму

и

экстремизму

в

муниицпаль

ном

образрвании

- Ершичский

район

Смоленской

области"

Реализация

мероприятий

антитеррорист

ической

направленнос

ти

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

7 379,0
0 4 880,0 2 499,0 0

0

х 100 100 х

х

1

3

Основное

мероприятие

"Укрепление

материально

-

технической

базы"

Материально-

техническое

обеспечение

органов

местного

самоуправлен

ия

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

1 888 712,89
1 014 440,89 280 420,0 593 852,0 0

0 100 100 100 х

х

1

4

Основное

мероприятие

«Создание

условий для

развития

сельскохозя

йственного

производств

а»

Реализация

мероприятий

для создания

условий

развития

сельскохозяйс

твенного

производства

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

28 503,0
10 800,0 17 703,0 0 0

0 100 100 х х

х

1

5

Основное

мероприятие

"Подготовка,
проведение и

подведение

итогов
всероссийских

переписей

населения
(микроперепи

сей)"

Проведение

Всероссийско

й переписи

населения

2020 года

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

110 425,15 0 0 110 425,15 0

0

х х 100 х

х

1

6

Основное

мероприятие

"Проведение

комплексны

х

кадастровых

работ"

Расходы на

проведение

комплексных

кадастровых

работ

Администрац

ия

муниципально

го

образования –

Ершичский

район

Смоленской

области

Средства

бюджета

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

350 000,00 0 0 350 000 00 0

0 х х 100 х

х

 Всего по

программе

«Создание

условий для

эффективно

го

управления

в

муниципал

ьном

образовани

и  –

Ершичский

район

Смоленской

области »

103 599 748,13
21 748 775,52 26 929 967,15 22 789 478,06 17 750 219,4

14 381 308,0

100 100 100 100

100

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                 В.Е.Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Е.В. Телюкова

тел. 2-19-07

__________________

Разослать: прокурору, финансовому

управлению 2 экз.;    отделам

экономики, имущественных и

земельных отношений;   бухгалтерии;

контрольно - ревизионной комиссии,

регистр НПА

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____